ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNTN                  Quảng Ngãi, ngày 02 tháng 8  năm 2019

V/v tham gia ý kiến đối với

chuyến khảo sát trên biển

Việt Nam bằng tàu Viện sỹ

M.A.Lavrentiev trong vùng

biển Việt Nam

                                             Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường

 Theo đề nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

2671/BTNMT-TCBHĐVN ngày 07/6/2019 về việc cấp phép nghiên cứu khoa

học bằng tàu Viện sỹ M.A.Lavrentiev trong vùng biển Việt Nam và đề nghị của

Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam tại Công văn số 1417/VHL-

HTQT ngày 01/7/2019 về việc cho ý kiến về chuyến khảo sát trên biển Việt Nam

bằng tàu Viện sỹ M.A.Lavrentiev trong vùng biển Việt Nam; Uỷ ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi có ý kiến như sau:

 1. Đồng ý đối với chuyến khảo sát bằng tàu Viện sỹ M.A.Lavrentiev trong

vùng biển Việt Nam.

  2. Việc cấp phép cho Viện Hải dương học Thái Bình Dương V.I.I’ichev,

Phân Viện Viễn Đông, Viện Hàn Lâm Khoa học Nga, Liên Bang Nga phải tuân

thủ theo quy định tại Nghị định số 41/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết việc cấp phép cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tiến hành nghiên

cứu khoa học trong vùng biển Việt Nam.

 3. Yêu cầu Đoàn khảo sát khi đến Quảng Ngãi

 a) Phải cung cấp, trao đổi thông tin cụ thể về kế hoạch khảo sát (mục đích,

thời gian, tọa độ vị trí...) để Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi biết, chỉ đạo, phối

hợp tạo điều kiện thuận lợi cho Đoàn nghiên cứu khoa học.

 b) Quá trình khảo sát phải tuân thủ theo Điều 20, Điều 21, Luật tài nguyên,

môi trường biển và hải đảo; Điều 20, Nghị định số 41/2016/NĐ-CP ngày

15/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết việc cấp phép cho tổ chức, cá nhân

nước ngoài tiến hành nghiên cứu khoa học trong vùng biển Việt Nam; đồng thời,

thực hiện nghiêm túc các nội dung đã được cơ quan có thẩm quyền quyết định cấp

phép nghiên cứu khoa học trong vùng biển Việt Nam và chấp hành đầy đủ các quy

định pháp luật trong khu vực biên giới biển.

Kính đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Ngoại vụ, Nội vụ,

  Nông nghiệp và PTNT, Công an tỉnh,

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh; BCH Quân sự tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP (NN), NC, KGVX, CBTH;

- Lưu VT.pNNTNlesang190.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-08-02T09:38:06+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-02T09:41:24+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-02T09:41:25+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-02T16:51:10+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!